es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 30/07/2024.

IAGUCHI RODRIGUES ONOFRIO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTERINO

Protocolo 1372924

São Domingos do Norte

AVISO DE SUSPENSÃO -Pregão Eletrônico Nº 0010/2024 PMSDN COD. CIDADES 2024.064E0700001.01.0012 O Município de São Domingos do Norte/ES, através de sua Comissão Permanente de Pregão, torna público a SUSPENSÃO do certame, por motivo de retificação, do Pregão Eletrônico nº 010/2024 PMSDN, que tem por objeto Contratação de empresa para executar serviços de fretamento de transporte escolar, para o atendimento dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Médio e EJA 2024 da redes Municipal e Estadual residente na zona rural do município de São Domingos do Norte, pelo tipo menor preço, nele incluídos todos os tributos, encargos, despesas indiretas e benefícios incluindo o fornecimento de veículos convencionais, em perfeita condição de utilização e apresentação, com os equipamentos obrigatórios, devidamente registrados e licenciados abastecidos de combustível com toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa, condutores e monitores, cuja abertura seria dia 31 de julho do ano de 2024 às 09:00h. Demais informações poderão ser obtidas pelo tel: (27) 3742-0200.

São Domingos do Norte/ES, 30 de Julho de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki Pregoeiro Oficial

Protocolo 1372854

São Gabriel da Palha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024

O município de São Gabriel da Palha, através de seu Agente de Contratação, comunica às empresas participantes da Concorrência Pública supracitada que realizará sessão pública de licitação no dia **01/08/2024 às 13h00min**, com o objetivo de proceder com a abertura dos envelopes de proposta de preços e posterior etapa de lances.

São Gabriel da Palha, em 30/07/2024.

ERLITON DE MELLO BRAZ Agente de Contratação

Protocolo 1372087

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024 - REEDICÃO

DATA DE ABERTURA: 15/08/2024 às 08h.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços, com veículos em perfeito estado de uso e conservação, para o Transporte

Escolar dos alunos do Ensino Fundamental e Médio, deste município. O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 31/08/2024.

ERLITON DE MELLO BRAZ Pregoeiro Oficial

Protocolo 1372850

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 ERRATA

OBJETO: Constituição de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual locação de brinquedos infláveis e não infláveis para os eventos organizados e executados pela Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Família.

<u>Onde-se lê:</u>

DATA DE ABERTURA: 13/07/2024 às 08 h. Leia-se:

DATA DE ABERTURA: 14/07/2024 às 08 h.

Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram incólumes.

O edital poderá ser retirado no site **www.saogabriel. es.gov.br.** Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 31/07/2024.

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1372802

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 003/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Órgão (Entidado: EUNDO MUN. DE SAUDE DE SÃO

Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES.

Processo Nº: 16643/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODA MOTORIZADA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE MOBILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Data sessão pública: 05/08/2024. Horário da Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.

O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso na íntegra disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID CidadES Contratações:

2024.067E0500001.09.0025

São Mateus, 30/07/2024. Silvia Silveira Lima

Secretária Mun. de Saúde

Protocolo 1372259

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, objetivando a contratação da empresa **ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP** - **ME**, inscrita no CNPJ n° **34.312.831/0001-10**, que possui a exclusividade para comercializar/contratar as bandas: **ODIRLEY MENELLI**, para se apresentar nos dias 03 a 04 de agosto de 2024, durante a